

Obiectivul: Obiectiv RL Telenesti

Obiectul: s.Leuseni acoperis

Devizul: Reparatia capitala a acoperisului casei de cultura din satul Leuseni, r-nul Telenesti

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-02-28

Valoarea de deviz 1 002 126,126 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	606,1000	68,2120	41 343,293
					68,1120	41 282,683
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	606,1000	17,1780	10 411,586
					17,0280	10 320,671
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	606,1000	37,2440	22 573,588
					36,8940	22 361,453
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	2,4600	376,3500	925,821
					373,6700	919,228
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	4,6000	376,3500	1 731,210
					373,6700	1 718,882
6	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	1,4500	230,8240	334,695
					230,8240	334,695
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	90,3000	29,5300	2 666,559
					28,3800	2 562,714
8	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente.	m2	5,0000	28,4550	142,275
					28,3800	141,900
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	9,0000	23,6500	212,850
					23,6500	212,850
10	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	9,0000	17,1780	154,602
					17,0280	153,252
11		Moloz		0,0000	0,0000	0,000
					0,0000	0,000
12	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100 m3	0,3500	858,0000	300,300
					0,0000	0,000
13	TrI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	14,0000	52,0300	728,420
					52,0300	728,420
14	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	50,0000	19,0000	950,000
					0,0000	0,000
	1	TOTAL Demontari				82 475,199
		Inclusiv salariul				80 736,748
	2	Acoperis				
15		Nod 1 (PE16)		0,0000	0,0000	0,000
					0,0000	0,000
16	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat. (vata minerala semerigida Y=50-70 kg/m3, gros 150 mm)	m2	384,2000	95,8640	36 830,949
					13,2440	5 088,345
17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (pelicola hidroizolatie)	m2	384,2000	44,0734	16 933,000
					23,6500	9 086,330
18	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara.(parapet, PE21 p1.)	m3	9,2000	1 066,4505	9 811,345
					351,9120	3 237,590
19	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple.	m2	41,1000	155,5670	6 393,804

		(punte pentru trecere B=500mm din scindura 140x40mm pentru deservire - 1,644 m3, PE21 p.2)			24,1230	991,455
20	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,6440	157,3100	258,618
					80,4100	132,194
21	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	1,6440	42,3320	69,594
					16,0820	26,439
22	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(grilaj 100x30 (h) mm - 4,30 m3; grinda 80x60(h) mm - 0,206 m3)	m2	734,0000	66,1617	48 562,688
					44,4620	32 635,108
23	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2	3,8400	1 443,6060	5 543,447
					672,6060	2 582,807
24	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	3,8400	564,6960	2 168,433
					298,9360	1 147,914
25	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. (sipca 50x25 (h)mm= 0,80 m3; scindura 120x30 (h) mm- 2,268 m3, grilaj 60x50 (h)mm - 0,13 m3)	m3	3,1980	6 049,3700	19 345,885
					2 128,5000	6 806,943
26	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,1980	157,3100	503,077
					80,4100	257,151
27	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (stresina)	m2	113,8000	262,3100	29 850,878
					113,5200	12 918,576
28	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (profnastil)	m2	734,0000	262,3100	192 535,540
					113,5200	83 323,680
29	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (pelicola anticondensat)	m2	719,8000	44,0734	31 724,033
					23,6500	17 023,270
30	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.(Dn100mm)	m	109,6000	344,7920	37 789,200
					28,3800	3 110,448
31	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. (Dn 100mm)	m	60,3000	238,0979	14 357,303
					33,1100	1 996,533
32	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.(retinator de zapada LE-310, suruburi SW 4,8x28mm - 220 buc; suruburi SL2 4,8 x 20mm - 220 buc)	m	88,0000	71,5100	6 292,880
					9,4600	832,480
33	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla vopsita de metal)	m2	104,6000	230,1955	24 078,449
					75,6800	7 916,128
34	Articol	Lucarna L-1 (3 buc)	buc	0,0000	0,0000	0,000
					0,0000	0,000
35	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	0,5820	6 049,3700	3 520,733
					2 128,5000	1 238,787
36	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,5820	157,3100	91,554
					80,4100	46,799
37	CM01A	Geamuri trase simple, de 2-3 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie.	m2	2,1500	169,0200	363,393
					70,9500	152,543
38	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	3,2500	126,5400	411,255
					94,6000	307,450
39	Articol	Lucarna (jaluzele) L-2 (2 buc)	buc	0,0000	0,0000	0,000
					0,0000	0,000
40	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	0,4020	6 049,3700	2 431,847
					2 128,5000	855,657
41	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,4020	157,3100	63,239
					80,4100	32,325
42	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	5,2000	126,5400	658,008
					94,6000	491,920
2		TOTAL Acoperis				490 589,152

		Inclusiv salariul				192 238,872
	3	Capitol				
43	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv .	t	0,6660	26 096,9300	17 380,555
					1 797,4000	1 197,068
44	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,6660	333,1140	221,854
					226,0940	150,579
45	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,6660	517,7720	344,836
					361,3720	240,674
46	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm.	buc	72,0000	48,0198	3 457,426
					16,0820	1 157,904
47	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.	m3	16,0000	1 875,6834	30 010,934
					501,3800	8 022,080
48	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	193,0000	22,2954	4 303,012
					9,3654	1 807,522
49	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	552,0000	19,5520	10 792,704
					6,6220	3 655,344
50	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	97,3000	36,2176	3 523,972
					19,8660	1 932,962
51	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2	60,0000	242,3155	14 538,930
					122,9800	7 378,800
52	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	8,9500	6 470,1940	57 908,236
					2 278,9140	20 396,280
53	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	8,9500	157,3100	1 407,925
					80,4100	719,670
54	Articol	Copertina Cp1, Cp2,Cp3	buc	0,0000	0,0000	0,000
					0,0000	0,000
55	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .	t	0,2400	31 476,6400	7 554,394
					3 784,0000	908,160
56	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,2400	333,1140	79,947
					226,0940	54,263
57	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,2400	517,7720	124,265
					361,3720	86,729
58	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	24,0000	36,2176	869,222
					19,8660	476,784
59	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	0,3000	1 833,1134	549,934
					458,8100	137,643
60		Elementele metalice de sustinere a tavanului		0,0000	0,0000	0,000
					0,0000	0,000
61	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie.	m3	0,5000	365,9440	182,972
					363,2640	181,632
62	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv .	t	0,2230	26 096,9300	5 819,615
					1 797,4000	400,820
63	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,2230	333,1140	74,284
					226,0940	50,419
64	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,2230	517,7720	115,463
					361,3720	80,586
65	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	0,5000	1 833,1134	916,557
					458,8100	229,405

	3	TOTAL Capitol				160 177,039
		Inclusiv salariul				49 265,324

Total manopera (ore)	3 406,3525
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		733 241,390
Asigurari sociale	24,0000%	77 337,826
Total		810 579,216
Cheltuieli de transport	1,0000%	4 035,510
Total		814 614,726
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	4 035,510
Total		818 650,236
Cheltuieli de regie	1,0000%	8 186,502
Total		826 836,738
Beneficiu de deviz	1,0000%	8 268,367

Total General fara TVA	835 105,105
TVA (20%)	167 021,021
TOTAL GENERAL	1 002 126,126
Inclusiv salariul	322 240,944

Cursul de referinta: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)